
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2213/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017.

DECRETO Nº 2214/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017.

• ERRATA - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2017
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2017
RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C641487EAC6D2404CAF995D6C6001264



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 174D5BA3BA24288375A0D1A0570DFBF4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Outros

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

ERRATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Na publicação do DOP Edição 00249 de 12/06/17 “Onde se lê". Gabinete do Prefeito, 09 
de maio de 2017.  “leia-se” Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2017, informações 
adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; João Dourado/BA, 
03/07/17 – Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 40CE1FB9E16F81491D501D300AD7912E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00260 | Caderno 1

Outro����������	
�������
	��	����	�������	����	������������������	��������	��	���
�
����	���
���	� �	���!��"	#	$%&'($)	*+,-./-012345	0-	-6,78156	69:-.;1615+2056<	;162+05	:5661=1>1,2.	5:5.,9+1020-6	0-	2:-.?-1352/-+,5	02	?5./2345	:.5?16615+2>	0-	-6,902+,-6	@9-	-6,-A2/	?.-@9-+,2+05	5	-+61+5	.-89>2.	-/	1+6,1,913B-6	0-	-09C2345	69:-.15.	+26	0-:-+0D+C126	05	E9+1CF:15	0-	&545	G59.205<	0-	2C5.05	C5/	2	H-1	+I	JJKLMM	0-	NOPQRPNQQM<	5=6-.;2+05<	+5	@9-	C59=-.<	2	H-1	+I	JSKQJR<	0-	SJPQLPNQJTU	V.,K	SQ<	1+C165	*<	H-1	JSKQJRPNQJTK	��������	���W���)	*XY(*(Z($	'Z[VHG$	H$G*<	X\]H'$	̂'_*$XVH	GV	%V̀ *V	#	*'HP%V	#	]Xa&)	JOKNTTKJJTPQQQJbOT<	[2>5.	_>5=2>)	̂c	JOLKOQQ<QQK	]->65	HK	G59.205	#	a.-?-1,5	E9+1C1:2>K		 ����������	
�������
	��	����	�������	����	������������������	�d�����	��	�����������W�		��������	��	���
�
����	���
���	� �	���!��"	#	&ZY(*e*]V(*[V)	G-	2C5.05	C5/	5	V.,K	SQ<	1+C165	*<	02	H-1	JSKQJRPNQJT<	2	V0/1+16,.2345	af=>1C2	:50-.7	016:-+62.	2	.-2>1g2345	05	Ch2/2/-+,5	:f=>1C5	+5	C265	0-	9.8D+C12	0-C5..-+,-	0-	:2.2>162345	59	1/1+D+C12	0-	:2.2>162345	0-	2,1;1020-6	0-	.->-;2+,-	1+,-.-66-	:f=>1C5<	:->5	:.2g5	0-	2,i	C-+,5	-	51,-+,2	0126K	V	?1/	0-	-;1,2.	65>9345	0-	C5+,1+91020-	056	6-.;1356	0-	-09C2345	+26	C.-Ch-6	02	̂-0-	E9+1C1:2>	0-	'+61+5<	016:-+62b6-	5	Ch2/2/-+,5	:f=>1C5	C5/	;16,26	j	C->-=.2345	0-	:2.C-.12	C5/	5.82+1g2345	02	65C1-020-	C1;1>	6-/	?1+6	>9C.2,1;56<	0-C>2.202	0-	9,1>1020-	:f=>1C2	:->2	H-1	'6,2092>	+IK	SKJQM<	0-	JJ	0-	A9+h5	0-	JRLS<	@9-	,-/	:5.	5=A-,1;5	-6,2,9,7.15<	0-+,.-	59,.56<	5	0-	:.5/5;-.	2	26616,D+C12	25	205>-6C-+,-	-	j	-09C2345	:.5?16615+2><	2	1+,-8.2345	25	/-.C205	0-	,.2=2>h5<	-	23B-6	;5>,2026	25	-+61+5	-	j	@92>1?1C2345<	.-2>1g2+05	2	2,1;1020-	0-	1+,-.-66-	:f=>1C5	;5>,202	j	1+,-./-012345	0-	-6,78156	69:-.;1615+2056K	��������	���W���)	*XY(*(Z($	'Z[VHG$	H$G*<	X\]H'$	̂'_*$XVH	GV	%V̀ *V	#	*'HP%V	#	]Xa&)	JOKNTTKJJTPQQQJbOT<	[2>5.	_>5=2>)	̂c	JOLKOQQ<QQK	]->65	HK	G59.205	#	a.-?-1,5	E9+1C1:2>K		 ����������	
�������
	��	����	�������	����	������������������	����
�	��	���
�	��	��
�����k��	��������	���
���)	E9+1CF:15	0-	&545	G59.205U	������)	*+,-./-012345	0-	-6,78156	69:-.;1615+2056<	;162+05	:5661=1>1,2.	5:5.,9+1020-6	0-	2:-.?-1352/-+,5	02	?5./2345	:.5?16615+2>	0-	-6,902+,-6	@9-	-6,-A2/	?.-@9-+,2+05	5	-+61+5	.-89>2.	-/	1+6,1,913B-6	0-	-09C2345	69:-.15.	+26	0-:-+0D+C126	05	E9+1CF:15	0-	&545	G59.205<	0-	2C5.05	C5/	2	H-1	+I	JJKLMM	0-	NOPQRPNQQM<	5=6-.;2+05<	+5	@9-	C59=-.<	2	H-1	+I	JSKQJR<	0-	SJPQLPNQJTU	V.,K	SQ<	1+C165	*<	H-1	JSKQJRPNQJTK	��������	���W���)	*XY(*(Z($	'Z[VHG$	H$G*<	X\]H'$	̂'_*$XVH	GV	%V̀ *V	#	*'HP%V	#	]Xa&)	JOKNTTKJJTPQQQJbOTU	l�����	��	��������)	a29>5	]-?26	X9+-6	G59.205<	/2,.FC9>2	+IK	SmTJU	���
�	��	��
�����k��	n 	���!��"U	[2>5.	_>5=2>)	̂c	JOLKOQQ<QQ	#	G2,2	02	2661+2,9.2)	QSPQLPNQJL	#	[18D+C12)	JMQ	oC-+,5	-	51,-+,2p	0126K	]->65	HK	G59.205	#	a.-?-1,5	E9+1C1:2>K	
Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C641487EAC6D2404CAF995D6C6001264


		2017-08-22T20:39:30-0300




